



Bbou

ICONIC HOTELS

SNACKS

Nuestros productos provienen de la Axarquía, del entorno que nos rodea. Trabajamos con ingredientes locales, seleccionados con mimo. Porque creemos en lo que crece cerca y se cocina con tiempo.

Our ingredients come from La Axarquía, from the land that surrounds us. We work with local produce, carefully selected. Because we believe in what grows nearby and is cooked with time.

ENTRANTES · STARTERS

Gazpacho andaluz con sus hortalizas y helado de AOVE 9,50€

Andalusian gazpacho with vegetables and extra virgin olive oil ice cream

Alérgenos: Gluten, Leche, Sulfitos / Allergens: Gluten, Milk, Sulphites

Ensalada César clásica con pollo crujiente, bacon y parmesano 13,50€

Classic Caesar salad with crispy chicken, bacon and parmesan

Alérgenos: Gluten, Huevos, Pescado, Soja, Leche, Frutos de cáscara, Apio, Mostaza, Sulfitos / Allergens: Gluten, Eggs, Fish, Soy, Milk, Tree nuts, Celery, Mustard, Sulphites

Ensalada Viñuela con quinoa, aguacate y edamame 14,00€

Viñuela salad with quinoa, avocado and edamame

Alérgenos: Crustáceos, Pescado, Cacahuètes, Frutos de cáscara, Apio, Mostaza, Sésamo, Sulfitos / Allergens: Crustaceans, Fish, Peanuts, Tree nuts, Celery, Mustard, Sesame, Sulphites

Paté de chivo con higos y miel de cañas 13,50€

Goat paté with figs and cane honey

Alérgenos: Soja, Leche, Frutos de cáscara, Apio, Sulfitos / Allergens: Soy, Milk, Tree nuts, Celery, Sulphites

*** Degustación de quesos andaluces con aceite verdial, membrillo y almendras** 17,00€

** Tasting of Andalusian cheeses with Verdial olive oil, quince and almonds*

Alérgenos: Leche, Frutos de cáscara, Sulfitos / Allergens: Milk, Tree nuts, Sulphites

**** Jamón de Bellota 100% ibérico "La Dehesa de los Monteros"** 27,00€

*** 100% Ibérico acorn-fed ham "La Dehesa de los Monteros"*

Sin alérgenos declarados / No declared allergens

Patatas bravas con alioli de hierbabuena 9,50€

Patatas bravas with mint aioli

Alérgenos: Huevos, Sulfitos / Allergens: Eggs, Sulphites

Gamba de la Caleta al pil-pil 18,00€

"La Caleta" prawns in pil-pil sauce

Alérgenos: Crustáceos, Pescado, Apio, Sulfitos, Moluscos / Allergens: Crustaceans, Fish, Celery, Sulphites, Molluscs

ENTRANTES · STARTERS

Croquetas caseras La Viñuela	12,50€
<i>La Viñuela homemade croquettes</i>	
<i>Alérgenos: Gluten, Huevos, Leche, Apio / Allergens: Gluten, Eggs, Milk, Celery</i>	
Brioche con salmón ahumado, rúcula y salsa tártara	15,50€
<i>Brioche with smoked salmon, arugula and tartar sauce</i>	
<i>Alérgenos: Gluten, Huevos, Pescado, Leche, Sulfitos / Allergens: Gluten, Eggs, Fish, Milk, Sulphites</i>	
Brioche vegetal con aguacate	14,50€
<i>Plant-based brioche with avocado</i>	
<i>Alérgenos: Gluten, Huevos, Leche, Sulfitos / Allergens: Gluten, Eggs, Milk, Sulphites</i>	
Sandwich Club La Viñuela	12,50€
<i>La Viñuela club sandwich</i>	
<i>Alérgenos: Gluten, Crustáceos, Huevos, Leche / Allergens: Gluten, Crustaceans, Eggs, Milk</i>	
Sandwich mixto de pata asada y queso curado	9,00€
<i>Toasted sandwich with roast pork leg and cured cheese</i>	
<i>Alérgenos: Gluten, Leche / Allergens: Gluten, Milk</i>	
Hamburguesa vegana con salsa trufada, aguacate, tomate y lechuga	18,00€
<i>Vegan burger with truffle sauce, avocado, tomato and lettuce</i>	
<i>Alérgenos: Gluten, Huevos, Leche, Mostaza, Sésamo, Sulfitos / Allergens: Gluten, Eggs, Milk, Mustard, Sesame, Sulphites</i>	
Hamburguesa de ternera madurada, bacon ahumado, cheddar americano, nuestra salsa especial y relish de pepinillos	19,00€
<i>Aged beef burger with smoked bacon, American cheddar, our special sauce and pickle relish</i>	
<i>Alérgenos: Gluten, Huevos, Leche, Mostaza, Sésamo, Sulfitos / Allergens: Gluten, Eggs, Milk, Mustard, Sesame, Sulphites</i>	
Raviolis de berenjena con salsa de tomate y queso grana padano	17,00€
<i>Aubergine ravioli with tomato sauce and grana padano cheese</i>	
<i>Alérgenos: Gluten, Huevos, Leche, Sulfitos / Allergens: Gluten, Eggs, Milk, Sulphites</i>	

El final perfecto para una comida memorable, donde los sabores auténticos de la región se encuentran con el arte de la pastelería. Cada postre es una creación artesanal diseñada para deleitar los sentidos.

The perfect ending to a memorable meal, where the region's authentic flavours meet the art of pastry. Each dessert is a handcrafted creation designed to delight the senses.

Cookie de chocolate con helado de chocolate crujiente 9,00€

Chocolate cookie with crunchy chocolate ice cream

Alérgenos: Gluten, Huevos, Leche / Allergens: Gluten, Eggs, Milk

Piña osmotizada con sorbete de limón Verna 8,00€

Osmosised pineapple with Verna lemon sorbet

Alérgenos: Huevos, Leche, Sulfitos / Allergens: Eggs, Milk, Sulphites

Sorbete de mango 8,50€

Mango sorbet

Sin alérgenos declarados / No declared allergens

Gracias por compartir esta experiencia con nosotros. En B bou Iconic Hotels cuidamos cada plato como cuidamos a quienes nos visitan: con dedicación, cercanía y mucho corazón.

Thank you for sharing this experience with us. At B bou Iconic Hotels, we care for every dish as we care for those who visit us: with dedication, warmth, and heart.

*** Suplemento del plato en pensión alimenticia 5 €**

**** Suplemento del plato en pensión alimenticia 8 €**

Todos nuestros precios incluyen IVA. Consulte nuestra carta para veganos y vegetarianos. Por favor, sea tan amable de informarnos si tiene alguna alergia o intolerancia, podemos adaptar nuestros platos.

*** Dish supplement on meal plan: €5**

**** Dish supplement on meal plan: €8**

All our prices include VAT. Please ask for our vegan and vegetarian options. Kindly inform us of any allergies or intolerances — we can adapt our dishes accordingly.

Nuestra cocina no está libre de trazas. Alérgenos e intolerancias alimenticias: algunos alérgenos forman parte de guarniciones, por lo que si lo desea, puede modificar su plato sin perder la esencia de nuestra gastronomía. Consulte a nuestro equipo y sea tan amable de informarnos si tiene alguna intolerancia o alergia.

Our kitchen is not free from trace allergens. Allergens and food intolerances: some allergens are part of side dishes, so if you wish, you can modify your dish without losing the essence of our cuisine. Consult our team and let us know if you have any allergy or intolerance.

Bbou

ICONIC HOTELS

WWW.BBOUHOTELS.COM